
 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych (RODO) informuję, iż administratorem pani/pana danych 
osobowych w Starostwie Powiatowym w Tarnowskich Górach z siedzibą w Tarnowskich Górach przy ul. Karłuszowiec 5 jest Starosta 
Tarnogórski. Pozostałe informacje zostały zamieszczone na stronie internetowej Starostwa Powiatowego  
w Tarnowskich Górach (http://www.tarnogorski.pl/) w zakładce: „Ochrona Danych Osobowych”. 
 

Tarnowskie Góry, dnia 09 października 2024r. 
 

AZ.272.4.7.2024 
 
             Wykonawcy 
 
 

dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: Przebudowa instalacji 
elektrycznej w budynku Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Tarnowskich Górach  
 

 
W związku z zapytaniami do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w imieniu 

Zamawiającego – Powiatu Tarnogórskiego, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 oraz art. 286  
ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024r.  
poz. 1320), zwanej dalej „ustawą”, udzielam następujących wyjaśnień i zmieniam treść SWZ:  
 
Pytanie 1: „Proszę o wyjaśnienie § 7 ust. 2 pkt 3 Projektowanych postanowień umowy ( zał. nr 4 do SWZ). 
Punkt ten mówi, że do obowiązków Wykonawcy należy „zabezpieczenie i wygrodzenie terenu robót – 
wygrodzenie części czynnej budynków – od części, w której realizowane są prace i wyznaczenie stref 
niebezpiecznych”. Fragment ten jest zrozumiały. Zrozumiałe jest również, że po przejęciu terenu budowy 
od Zmawiającego, Wykonawca odpowiada za teren budowy. Nie rozumiemy natomiast dalszej części 
brzmienia przytoczonego punktu umowy, tzn. „Wszystkie pomieszczenia zlokalizowane w budynku Zespołu 
Szkół Technicznych i Ogólnokształcących muszą być w trakcie realizacji robót budowlanych dostępne dla 
użytkowników w sposób ciągły i bez utrudnień”. Dwa przytoczone fragmenty naszym zdaniem wykluczają 
się nawzajem. Pomieszczenia mogą być albo „zabezpieczone i wygrodzone” albo „dostępne w sposób 
ciągły bez utrudnień”. Zdajemy sobie sprawę ze specyfiki realizacji polegającej na przebudowie instalacji 
elektrycznych na budynku czynnym, natomiast ze względu na zakres prac obejmujący kucie, bruzdowanie, 
wymianę instalacji oraz rozdzielnic, szpachlowanie i malowanie, nie jest możliwe zapewnienie dostępu do 
remontowanych pomieszczeń w sposób ciągły i bez utrudnień. Prosimy o wykreślenie tego fragmentu ze 
wzoru umowy.” 
Odpowiedź 1: Zamówienia będzie wykonywane na czynnym obiekcie – Zespole Szkół Technicznych  
i Ogólnokształcących w Tarnowskich Górach. Podczas prowadzonych prac Wykonawca robót ma 
sporządzić harmonogram prac przy udziale i zatwierdzeniu przez Dyrekcję szkoły, Zamawiającego oraz 
inspektora nadzoru inwestorskiego, w którym zostaną ustalone szczegóły prowadzenia prac – 
sukcesywnego wyłączenia poszczególnych pomieszczeń, pracowni szkolnych z zajęć lekcyjnych na okres 
konieczny do przeprowadzenia robót. Do Wykonawcy prac należeć będzie wygrodzenie i zabezpieczenie 
pomieszczeń, w których będą prowadzone prace (zgodnie ze sporządzonym harmonogramem robót)  
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od pozostałej, czynnej części szkoły. Wykonawca ma zapewnić, że podczas prac pomieszczenia szkolne, 
w których nie będą prowadzone prace (zgodnie z zatwierdzonym harmonogramem robót) będą dostępne 
dla użytkowników szkoły. 
 
Pytanie 2: „Czy w budynku istnieją szachty elektryczne i teletechniczne którymi można prowadzić kable 
między kondygnacjami? Proszę je wskazać na rysunkach.” 
Odpowiedź 2: Należy wykonać nowe szachty elektryczne i teletechniczne. Istniejące szachty nie będą 
nadawać się do wykorzystania.   
 
Pytanie 3: „Proszę o zamieszczenie widoków elewacji nowo projektowanych rozdzielnic elektrycznych.” 
Odpowiedź 3: Widok frontów szaf należy przyjąć na podstawie wybranego producenta.  
 
Pytanie 4: „Proszę o potwierdzenie, że w zakresie instalacji oświetlenia podstawowego oprawy pozostają 
bez zmian, natomiast zakłada się ułożenie nowego okablowania N2XH 3(4)x1,5mm2.” 
Odpowiedź 4: Zamawiający potwierdza, że w zakresie prac związanych z instalacją oświetlenia 
podstawowego oprawy pozostają bez zmian, natomiast zakłada się ułożenie nowego okablowania. 
 
Pytanie 5: „Proszę o zamieszczenie schematu sieci LAN. Przedmiar zakłada montaż dwóch szaf IT, 
natomiast rzuty instalacji elektrycznych pokazują dodatkowo pośrednie punkty dystrybucyjne PPD1, PPD2, 
PPD3.” 
Odpowiedź 5: W każdej sali komputerowej znajdują się istniejące szafy RACK. Należy do nich 
doprowadzić nowe okablowanie od projektowanych gniazd RJ45. Szafa RACK poza zakresem 
zamówienia. Należy się wpiąć w istniejące patchpanele/switche. Szafy PPD1, PPD2 i PPD3 to są istniejące 
szafy, do których należy doprowadzić tylko nowe zasilanie. Szafy IT są istniejące i nie podlegają 
przedmiotowi zamówienia. Należy je usunąć z przedmiaru (poz. 63 przedmiaru – Dostawa i montaż szafy 
IT – obudowa i wyposażenie wg projektu technicznego). 
 
Pytanie 6: „Proszę o udostępnienie rzutów pokazujących rozmieszczenie wszystkich gniazd RJ45.” 
Odpowiedź 6: Lokalizacja gniazd RJ45 do zamontowania znajduje się na rzutach w salach 
komputerowych udostępnionych w załączniku nr 5 i 6 do SWZ. 
 
Pytanie 7: „Proszę o udostępnienie widoków szaf teletechnicznych / zestawienia wyposażenia szaf.”  
Odpowiedź 7: W każdej sali komputerowej znajdują się istniejące szafy RACK. Należy do nich 
doprowadzić nowe okablowanie od projektowanych gniazd RJ45. Szafa RACK poza zakresem 
zamówienia. Wpinamy się w istniejące patchpanele/switche. 
 
Pytanie 8: „Proszę o potwierdzenie, że dostawa, montaż i programowanie przełączników sieci LAN jest 
poza zakresem.” 
Odpowiedź 8: Przełączniki poza zakresem zamówienia. 
 
Pytanie 9: „Proszę o informację, czy do wyceny sieci LAN przyjąć przewód U/UTP LSOH (wg przedmiaru) 
czy S/FTP LSOH (według opisu technicznego) i jaka kategoria jest wymagana (5/5e/6/6A).” 
Odpowiedź 9: Proszę do wyceny przyjąć zgodnie z projektem przewód S/FTP 6A. 
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Pytanie 10: „Proszę o odpowiedź, czy wskazane na rysunku S01 (schemat zasilania) tablice: RPOŻ, 
tablica licznikowa, są przeznaczone do wymiany?” 
Odpowiedź 10: Zamawiający informuje, że tablica RPOŻ ma być wykonana w ramach przedmiotowego 
zamówienia, tablica licznikowa pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie 11: „Proszę wskazać, które z projektowanych tablic elektrycznych mają być natynkowe a które 
podtynkowe.” 
Odpowiedź 11: Tablice piętrowe RP mają być wykonane jako podtynkowe, tablice komputerowe RK jako 
natynkowe, tablice RG jako podtynkowe. 
 
Pytanie 12: „Czy na którejś z kondygnacji istnieje koryto kablowe mocowane do sufitu, które można 
wykorzystać do prowadzenia tras kablowych?” 
Odpowiedź 12: Na żadnej kondygnacji nie istnieje koryto mocowane do sufitu, które można wykorzystać 
do prowadzenia tras kablowych. 
 
Pytanie 13: „Czy dopuszcza się prowadzenie prac w weekendy i godziny nocne w dni robocze?” 
Odpowiedź 13: Zamawiający dopuszcza prowadzenie prac w weekendy oraz w godzinach nocnych w dni 
robocze po uzgodnieniu warunków prowadzenia prac w powyższych terminach z Dyrekcją Zespołu Szkół 
Technicznych i Ogólnokształcących w Tarnowskich Górach. W przypadku prowadzenia prac w godzinach 
nocnych Wykonawca robót ma obowiązek prowadzić je w sposób nieuciążliwy dla użytkowników 
sąsiadujących z Zespołem Szkół Technicznych i Ogólnokształcących obiektów. 
 
Pytanie 14: „Prosimy o potwierdzenie, że dokumentacja projektowa została uzgodniona z rzeczoznawcą 
ppoż.” 
Odpowiedź 14: Tak. Dokumentacja została uzgodniona z rzeczoznawczą ppoż. 
 
Pytanie 15: „Prosimy o potwierdzenie, że złącze RPOŻ jest w zakresie realizacji Inwestycji. Jeśli tak 
prosimy o poprawę przedmiaru.” 
Odpowiedź 15: Wykonanie złącza RPOŻ jest w zakresie prac objętych zamówieniem. W ofercie należy 
wycenić wykonanie złącza RPOŻ. W tym celu należy dodać w przedmiarze robót pozycję pn.: „Tablice 
rozdzielcze o masie do 10 kg – RPOŻ – wykonanie złącza RPOŻ” – szt.1. 

Pytanie 16: „Gniazda RJ45 w dokumentacji projektowej nie mają dokładnego oznaczenia do której szafy 
należy doprowadzić przewód - prosimy o uzupełnienie dokumentacji o wspomniane oznaczenia, schemat 
instalacji LAN, widoki szaf IT.” 
Odpowiedź 16: W każdej sali komputerowej znajdują się istniejące szafy RACK. Należy do nich 
doprowadzić nowe okablowanie od projektowanych gniazd RJ45. Szafa RACK poza zakresem 
zamówienia. Wpinamy się w istniejące patchpanele/switche. 

Pytanie 17: „Prosimy o wskazanie sposobu połączenia szaf IT z szafą GPD.” 
Odpowiedź 17: Połączenie szaf IT z GPD poza zakresem zamówienia. Z przedmiaru robót należy 
wykreślić pozycję 63 – Dostawa i montaż szafy IT – obudowa i wyposażenie wg projektu technicznego. 
 
Pytanie 18: „Prosimy o informacje czy urządzenia aktywne (przełączniki) są w zakresie dostawy przez 
Wykonawcę. Jeśli tak prosimy o podanie specyfikacji przełączników.” 
Odpowiedź 18: Przełączniki poza zakresem zamówienia. 
 
 



4 
 

Pytanie 19: „Prosimy o potwierdzenie, że rzutniki są poza dostawą Wykonawcy.” 
Odpowiedź 19: Na rzutach są zaznaczone do wykonania gniazda elektryczne i HDM pod rzutniki. 
Projektory poza zakresem zamówienia. 
 
Pytanie 20: „Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie Wykonawcy jest wykonanie instalacji zasilającej 
230V, HDMI.” 
Odpowiedź 20: W ramach zamówienia należy wykonać instalację zasilającą 230V, HDMI.  
 
Pytanie 21: „Proszę o wyjaśnienie/ wskazanie wyglądu szafy IT która wg kosztorysu przeznaczona jest do 
dostawy i montażu.” 
Odpowiedź 21: Szafy IT są istniejące i nie podlegają przedmiotowi zamówienia. Należy je usunąć 
z przedmiaru (poz. 63 przedmiaru – Dostawa i montaż szafy IT – obudowa i wyposażenie wg projektu 
technicznego). 
 
 
 

Ponadto Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert oraz zmienia okres 
związania ofertą. Mając powyższe na uwadze, zmianie ulegają następujące postanowienia SWZ: 
 
1. ust.1 w rozdziale XIII TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ otrzymuje brzmienie: 
Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 19.11.2024 roku, tj. 30 dni od upływu terminu 
składania ofert. 
 
2. ust. 1 w rozdziale XIV SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT otrzymuje brzmienie: 
Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/pn/tarnogorski w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania do dnia 21 października 2024 roku do godz. 11:00. 
 
3. ust. 1 w rozdziale XV TERMIN OTWARCIA OFERT ORAZ CZYNNOŚCI ZWIĄZANE Z OTWARCIEM 
OFERT otrzymuje brzmienie: 
Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 21 października 2024 
roku, o godz. 11:05 w Starostwie Powiatowym w Tarnowskich Górach, ul. Karłuszowiec 5, 42-600 
Tarnowskie Góry. 

 
 

dokument został podpisany  
z upoważnienia Zarządu Powiatu 
przez: 
Barbara Machura 
Sekretarz Powiatu 

 


